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Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
Rektoratet indstiller, at bestyrelsen godkender ”Viden & ansvar – mål for 
KU bæredygtig institution 2030” 

Baggrund 
KU har siden 2008 haft en fælles, central koordineret bæredygtighedsindsats 
med 2 generationer af mål1. Gældende mål er beskrevet i Grøn Campus 
2020 som udløber med årets udgang. KU realiserede 2019 KU’s ambitiøse 
mål for CO2-reduktion i energiforbrug (Scope 1 og 2) og transport (tilhører 
Scope 3) med -71% reduktion af CO2-emissionerne. Andre mål er ikke ble-
vet realiseret i perioden, som følge af andre prioriteringer af ressourcer og 
indsats. 

Bestyrelsen besluttede januar 2019, at der skal opstilles nye ambitiøse mål 
for KU som bæredygtig institution. Ved ”institution” forstås KU’s drift, ser-
vice og campusområder. KU’s arbejde med at udvikle bæredygtighed i 
forskning og uddannelse adresseres i andre indsatser.  

Løsning 
KU har foråret 2020 igangsat et analyse arbejde med udvikling af oplæg til 
nye mål. Udviklingsarbejdet har omfattet: 
                                                 
1 https://groencampus.ku.dk/ 
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SIDE 2 AF 2 • et omfattende analysearbejde med bistand fra eksterne rådgivere og for-
skere 

• Udviklingsmøder på klimamål og tilgang, adfærd og deltagelse mv. med 
forskerkapaciteter på området på KU (Antropologi, Statskundskab, 
IFRO, Økonomi m.fl.). 

• Interne analyser af en række deltemaer i indsatsen (IT, bygningsområdet, 
indkøb mv.) i samarbejde med medarbejdere på områderne 

• Vidensdeling og metodeudvikling med flere af de øvrige danske universi-
teter 

• Dialog med en række fakultets- og institutbæredygtighedsgrupper 
 
Oplæg til de overordnede mål er gennem en høringsproces (bilag 2) blevet 
tilpasset på baggrund af en lang række konstruktive forslag og kommenta-
rer. Dette viser, at der er et stort engagement i organisationen, og en over-
ordnet stor opbakning til de temaer der er lagt frem, samt til at KU har et 
fortsat højt ambitionsniveau på denne dagsorden. En række konkrete forslag 
vil indgå i arbejdet med at videreudvikle et samlet program for indsatsområ-
der i samarbejde med organisationen.  
 
Oplæg til mål vurderes som ambitiøse, men realiserbare pejlemærker for 
den fremadrettede indsats. Indsatsen forventes udviklet i form af et samlet 
program, som vil blive tænkt sammen med andre væsentlige indsatser, bl.a. 
campusplanarbejdet. Indsatsen vil løbende blive udviklet og tilpasset i de 
kommende år, i takt med der skabes resultater, og viden og løsninger udvik-
les på KU og i omverdenen.   

Bilagsoversigt 
1. Viden & Ansvar – KU Bæredygtig institution 2030 
2. Høringsproces og forabehandling for KU bæredygtig institution 
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